РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06.03.2025                                     г. Иланский                                     № 41-257Р

О внесении изменений в решение Иланского районного Совета депутатов от 22.07.2024 № 34-219Р «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Иланского района Красноярского края»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, ст. 25 Устава Иланского района Красноярского края, Иланский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Иланского районного Совета депутатов от 22.07.2024 № 34-219Р «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Иланского района Красноярского края
следующие изменения:
Приложение № 1 к Положению по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Иланского района Красноярского края изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и безопасности территории (В.В. Брусенко).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Иланские вести» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Иланского района.

	      Председатель Иланского
      районного Совета депутатов

                       В.В.  Осмоловский

	Глава Иланского района

О.А. Альхименко

[bookmark: P294]Приложение № 1
к Положению по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Иланского района Красноярского края»

ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

1. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2. Неоднократные (два и более) случаи аварий, произошедшие на одном и том же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех месяцев подряд.
3. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трёх месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.